2025年３月５日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 三 嶋  隆

（コード番号：6238 東証プライム）

問合せ先 戦 略 本 部  本 部 長 榎 本 雅 仁

（ TEL. 03-5728-1761 ）

事業譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、2025年３月５日開催の取締役会において、事業譲渡契約を締結することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、適時開示基準に該当しま

せんが、有用な情報と判断したため、任意開示するものです。

記

１．事業譲渡の理由
今後の当社の成長のため、経営資源をより成長が期待される事業に集中を図るため。

２．事業譲渡の概要

（１） 譲渡事業の内容

当社が展開するカラーコンタクトレンズ事業

（２） 譲渡事業の経営成績

2024年3月期 売上高886,081千円、事業別の経常利益は従前より非公表としているため非開

示とさせていただきます。
（３） 対象資産及び負債、譲渡価格、決済方法等

当事者間の協議により、非開示とさせていただきます。なお、譲渡価格は当事者間で協

議の上、公正妥当な価格として合意しております。

３．譲渡先の概要（2025年３月５日現在）

（１） 名 称 株式会社カラコンワークス
（２） 所 在 地 東京都文京区本郷一丁目28番34号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中村 研

（４） 事 業 内 容 メガネ、コンタクトレンズ等の販売、医療機器の販売、水溶

性樹脂の販売、医薬品、医薬部外品の販売、古物の売買業
（５） 資 本 金 9百万円
（６） 設 立 年 月 日 2010年６月10日
（７） 大株主及び持株比率 株式会社シンシア 100％

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。
関 連 当 事 者 へ
の  該  当  状  況 該当事項はありません。

４．事業譲渡の日程

（１） 取締役会決議日 2025年３月５日

（２） 譲渡契約締結日 2025年３月５日

（３） 事業譲渡日 2025年３月 31日(予定)

５．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、開示

すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以    上